
  

COMUNE di VALLECROSIA 

Provincia di Imperia 

 

DETERMINAZIONE  

DEL SEGRETARIO COMUNALE  

 

 N. 332277  REG. GENERALE  DEL 07/06/2021 

 N. 99  REG. SERVIZIO            DEL 07/06/2021 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO NEGATIVO DELLA PROCEDURA DI 

MOBILITA' EX ARTT. 34 E 34 BIS DEL D.LGS. N. 165/2001 E S. M. ED I. PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA C, PROFILO AGENTE POLIZIA 

LOCALE. RIAPERTURA TERMINI.           

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

      
adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 

 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 5 in data 14.4.2021, è stata attribuita al sottoscritto Segretario 

comunale la responsabilità del servizio Personale; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 26.3.2021, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 29 in data 30.4.2021, esecutiva, è stata rideterminata la 

dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale nonché il 

piano occupazionale per l’anno 2021, attraverso le procedure di reclutamento ivi previste; 

 

Vista e richiamata la propria precedente determina in data n. 5 in data 3.5.2021 ad oggetto 

l’approvazione dell’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di categoria C/C1 , profilo 

agente di polizia locale, presso l’Ufficio Polizia Locale del Comune di Vallecrosia, avviando la procedura 

ex artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s. m. ed i.;  

 

Atteso che:  

- questo Comune, con nota prot. n. 7808 del 3.5.2021 trasmessa a mezzo PEC, ha proceduto ad 

avviare la relativa procedura di mobilità di cui all’art. 34 bis del d. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. 

previa comunicazione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la Funzione 

Pubblica e alla competente Direzione Lavoro della Regione Liguria; 

- ad oggi non sono pervenute comunicazioni circa la disponibilità di personale; 

- l’avviso di mobilità approvato con citata determina n. 5/2021 precisa che l’assunzione è 

subordinata all’esito della procedura ex art 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s. m. ed i., in corso; 

 

Considerato, altresì, che: 

- l’avviso di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, veniva pubblicato 

all’albo pretorio on-line, alla sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 



dell’ente (art. 19 del decreto legislativo 33/2013 e s. m. ed i.), nonché sul sito web istituzionale del 

Comune di Vallecrosia, così come previsto dal Regolamento degli Uffici e dei Servizi (art. 108); 

- il predetto avviso fissava quale termine ultimo per la presentazione delle candidature le ore 13:00 

del 4.6.2021 (30 giorni dalla pubblicazione all’Albo dell’Ente); 

- alla scadenza del termine per la ricezione delle domande di mobilità non è pervenuta alcuna 

istanza per la copertura del posto di cui sopra,  pertanto tale procedura di mobilità è da ritenersi 

conclusa con esito negativo; 

 

Ritenuto, pertanto, preso atto dell’esito negativo della procedura di mobilità de qua, potersi procedere ad 

una riapertura dei termini al fine di garantire la massima conoscenza e partecipazione, provvedendo a 

trasmettere anche a tutti Comuni della provincia di Imperia e Savona, l’avviso di mobilità allegato al 

presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale, dal momento che l’art. 108 del 

Regolamento Uffici e Servizi prevede questa ulteriore facoltà di pubblicizzazione; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente richiamate, 

 

1) Di prendere atto dell’esito negativo della mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del d. Lgs. n. 

165/2001 e s. m. ed i., non risultando acclarata al protocollo dell’Ente alcuna candidatura nei termini di 

scadenza dell’avviso di mobilità; 

 

2) Di procedere alla riapertura dei termini come da avviso di mobilità allegato al presente atto a costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

 

3) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on-line, alla sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’ente (art. 19 del decreto legislativo 33/2013 e s. 

m. ed i.), sul sito web istituzionale del Comune di Vallecrosia ed inviato a tutti i Comuni della provincia di 

Imperia e di Savona. 

 
 

 
 
 

Il Segretario comunale 

     Dott.ssa ARMANDA D'AVANZO  

                                                
         (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.) 

 


